
 
 
 
 
 

                       Решение                              Карар 
 

           от  24.05.2023 г.                                              г.Чистополь 

                 

 

                     №22/2 

 

О внесении изменений в бюджет  
муниципального образования  
«Город Чистополь» 
Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан 
на 2023 год и плановый  
период 2024-2025 годов 

 
Заслушав и обсудив доклад руководителя Финансово-бюджетной палаты 

Чистопольского муниципального района Кармановой Натальи Анфиногентовны «О 
внесении изменений в бюджет муниципального образования «Город Чистополь» 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и 
плановый период 2024-2025 годов», Чистопольский городской Совет Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан 

                                            
РЕШАЕТ: 

 
1. Внести в решение Чистопольского городского Совета от 15.12.2022 г. №18/2 

«О бюджете муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и плановый период 2024-
2025 годов» следующие изменения: 

1.1. пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
 «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Город Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан 
на 2023 год: 

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Город 
Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан в сумме 
212867,7 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Город 
Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан в сумме 
216135,9 тыс. рублей. 

3) предельный размер дефицита бюджета муниципального образования «Город 
Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан в сумме 
3268,2 тыс. рублей.» 

1.2. Приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан на 2023 год» к решению Чистопольского городского 
Совета «О бюджете муниципального образования «Город Чистополь» 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и 
плановый период 2024 – 2025 годов» от 15.12.2022 г. №18/2 изложить в редакции 
согласно приложению №1 к настоящему решению. 

1.3. Приложение № 3 «Объем прогнозируемых доходов бюджета 
муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан на 2023 год» к решению Чистопольского городского 



Совета «О бюджете муниципального образования «Город Чистополь» 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и 
плановый период 2024 – 2025 годов» от 15.12.2022 г. №11/2 изложить в редакции 
согласно приложению №2 к настоящему решению. 

1.4. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан на 2023 год» к решению Чистопольского городского 
Совета «О бюджете муниципального образования «Город Чистополь» 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и 
плановый период 2024 – 2025 годов» от 15.12.2022 г. №11/2 с учетом всех 
перемещений изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
решению. 

1.5. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов классификации расходов на 2023 год» к решению Чистопольского городского 
Совета «О бюджете муниципального образования «Город Чистополь» 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и 
плановый период 2024 – 2025 годов» от 15.12.2022 г. №18/2 с учетом всех 
перемещений изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему 
решению.  

1.6. Приложение № 10 «Межбюджетные трансферты, зачисляемые в бюджет 
муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан из бюджета Чистопольского муниципального района в 
2023 году» к решению Чистопольского городского Совета «О бюджете 
муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов» от 
15.12.2022 г. №18/2 изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему 
решению. 

1.7. Увеличить расходы бюджета муниципального образования «Город 
Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан за счет 
безвозмездных поступлений в сумме 21237,6 тыс. руб., в том числе: 

по ведомству 814 «Чистопольский городской Исполнительный комитет 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан» в сумме 21237,6 
тыс. рублей; 

1.8. Увеличить расходы бюджета муниципального образования «Город 
Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан за счет 
средств муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» 
Республики Татарстан в сумме 199,7 по ведомству 814 «Чистопольский городской 
Исполнительный комитет Чистопольского муниципального района Республики 
Татарстан».  

1.9. Увеличить расходы бюджета муниципального образования «Город 
Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан за счет 
остатка собственных средств на 01.01.2023 года на сумму 1728,2 тыс. рублей, в том 
числе: 

по ведомству 814 «Чистопольский городской Исполнительный комитет 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан» в сумме 1631,4 тыс. 
рублей; 

по ведомству 813 «Чистопольский городской Совет» в сумме 96,8 тыс. рублей. 
1.10. Уменьшить расходы бюджета муниципального образования «Город 

Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан по 
ведомству 802 «Финансово-бюджетная палата Чистопольского муниципального 
района» по подразделу 0111 «Резервные фонды» в сумме 174,5 тыс. руб. 

1.11. Увеличить расходы бюджета муниципального образования «Город 
Чистополь» Чистопольского муниципального района в сумме 174,5 тыс. руб. по 
ведомству 814 «Чистопольский городской Исполнительный комитет Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан». 



2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации или на 
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» 
(pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте Чистопольского 
муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по бюджету и прогнозированию, промышленности и 
предпринимательству (Н.В. Миннугалеев). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Глава города Чистополь 
Чистопольского муниципального района                                                        Д.А. Иванов 
 
 
 



 
 
 
 
  

 
 
 
 

Приложение №1

к Решению Чистопольского 

городского Совета «О внесении 

 изменений в бюджет  муниципального

образования «Город Чистополь" 

Чистопольского муниципального

 района Республики  Татарстан

 на 2023 год  и плановый

 период и 2024-2025 годов»

№22/2         от24.05.2023года

Код показателя Наименование показателя 
Сумма 

(тыс.руб)

01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 3 268,20

01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 3 268,20

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -212 867,70

01 05 02 00 00 0000 500

Увеличение прочих остатков средств 

бюджета -212 867,70

01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета -212 867,70

01 05 02 01 05 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета муниципального района -212 867,70

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 216 135,90

01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджета 216 135,90

01 05 02 01 00 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета 216 135,90

01 05 02 01 05 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета муниципального района 216 135,90

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Город Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан 

на 2023 год



Приложение № 2 

к решению Чистопольского  городского 

Совета "О внесении изменений 

в бюджет муниципального 

 образования "Город Чистополь" 

Чистопольского муниципального района  

на 2023 год и  плановый период 2024-2025 годов"  

 

 №22/2        от 24.05.2023г. 

   Объем прознозируемых доходов 

бюджета муниципального образования "Город Чистополь"  

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан  

 на 2023 год 

  
 (тыс.руб.) 

Наименование Код дохода Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 185 857,9 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 87 168,0 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 87 168,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 1 01 02010 01 0000 110 84 900,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации  1 01 02020 01 0000 110 699,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 1 01 02030 01 0000 110 960,0 



Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц 
с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании) 1 0102080 01 0000 110 609,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 1268,0 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 1268,0 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 1268,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 75 263,0 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 20 357,0 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений  1 06 01030 13 0000 110 20 357,0 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110  54 906,0 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений 1 06 06033 13 0000 110 42 277,0 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 1 06 06043 13 0000 110 12 629,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 1,0 

Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий 1 08 07000 00 0000 000 1,0 



Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления поселения 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты поселений 1 08 07175 01 0000 110 1,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00000 00 0000 000 11 840,9 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 1 11 05000 00 0000 000 8 287,3 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 1 11 05013 13 0000 120 7 580,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 1 11 05025 13 0000 120 50,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 1 11 05035 13 0000 120 657,3 



Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий 1 11 07000 00 0000 000 27,0 

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных городскими 
поселениями 1 11 07015 13 0000 120 27,0 

Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в залог, в 
доверительное управление 1 11 08000 00 0000 000 646,6 

Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в залог, в доверительное управление 1 11 08050 13 0000 120 646,6 

Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09 00000 00 0000 
000 2 880,0 

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в собственности городских 
поселений, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на 
которые не разграничена 1 11 09080 13 0000 120 2 880,0 



ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000 000 9 317,0 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
движимого имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 1 14 02000 00 0000 000 3 000,0 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу 1 14 02052 13 0000 410 3 000,0 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 1 14 06000 00 0000 000 6 317,0 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 1 14 06013 13 0000 430 3 917,0 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 1 14 06025 13 0000 430 2 400,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 1000,0 



Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
городских поселений за исключением доходов, 
направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете 
задолженности) 1 16 10123 01 0131 140 10,0 

Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом городского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального контракта, а также иные 
денежные средства, подлежащие зачислению в 
бюджет городского поселения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного фонда) 1 16 10061 13 0000 140 50,0 

Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, выявленные 
должностными лицами органов муниципального 
контроля 1 16 01074 01 0000 140 10,0 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
городского поселения 1 16 07090 13 0000 140 480,0 



Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу городского 
поселения (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями) 1 16 10032 13 0000 140 10,0 

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 1 16 02020 02 0000 140 250,0 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
городского поселения 1 16 07090 13 0000 140 10,0 

Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом городского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального контракта, а также иные 
денежные средства, подлежащие зачислению в 
бюджет городского поселения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного фонда) 1 16 10061 13 0000 140 60,0 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
городских поселений за исключением доходов, 
направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете 
задолженности) 1 16 10123 01 0131 140 120,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 27009,8 

Безвозмездные поступления от других 
бюждетов бюджетной системы Российской 
Федерации 2 02 00000 00 0000 000 27009,8 



      

Дотация бюджетам городских поселений 2 02 16000 00 0000 150 5572,5 

      

Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 2 02 16001 13 0000 150 5572,5 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 202 20000 00 0000 150 19813,3 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 202 20299 13 0000 150 16048,7 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджетов 202 20302 13 0000 150 3764,6 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 1 624,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 2 02 49999 13 0000 150 1 624,0 

      

      

ВСЕГО ДОХОДОВ   212 867,7 

 
 

    Приложение № 3 к 
решению Чистопольского 
городского Совета "О внесении 
изменений в бюджет 
муниципального образования 
"Город Чистополь" 
Чистопольского 



муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 
год и плановый период 2024-
2025 годов" 

    №22/2      от 24.05.2023г. 

       

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
"Город Чистополь"  Чистопольского муниципального района Республики Татарстан 
на 2023 год 

       

Наименование К
ВС
Р 

Р
з 

П
Р 

ЦСР В
Р 

Сумма, 
тыс.руб. 

       
ФИНАНСОВО-

БЮДЖЕТНАЯ ПАЛАТА 
ЧИСТОПОЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

8
02 

    906,5 

Общегосударственные 
вопросы 

8
02 

0
1 

0
0 

  906,5 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 8
02 

0
1 

1
1 

  906,5 

Непрограммное 
направление расходов 

8
02 

0
1 

1
1 

99 0 
00 0000 0 

 906,5 

Резервные фонды местных 
администраций 

8
02 

0
1 

1
1 

99 0 
00 0741 1 

 906,5 

Иные бюджетные 
ассигнования 

8
02 

0
1 

1
1 

99 0 
00 0741 1 

8
00 

906,5 

ЧИСТОПОЛЬСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
ЧИСТОПОЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

8
13 

    1 695,4 

Общегосударственные 
вопросы 

8
13 

0
1 

0
0 

  1 695,4 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

8
13 

0
1 

0
3 

  1 695,4 

Непрограммное 
направление расходов 

8
13 

0
1 

0
3 

99 0 
00 0000 0 

 1 695,4 

Центральный аппарат 8
13 

0
1 

0
3 

99 0 
00 0204 0 

 1 695,4 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

8
13 

0
1 

0
3 

99 0 
00 0204 0 

1
00 

1 339,8 



Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  

8
13 

0
1 

0
3 

99 0 
00 0204 0 

2
00 

353,6 

Иные бюджетные 
ассигнования 

8
13 

0
1 

0
3 

99 0 
00 0204 0 

8
00 

2,0 

ЧИСТОПОЛЬСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ЧИСТОПОЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

8
14 

    213 
534,0 

Общегосударственные 
вопросы 

8
14 

0
1 

0
0 

  12 
104,6 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

8
14 

0
1 

0
4 

  8 517,7 

Непрограммное 
направление расходов 

8
14 

0
1 

0
4 

99 0 
00 0000 0 

 8 517,7 

Центральный аппарат 8
14 

0
1 

0
4 

99 0 
00 0204 0 

 8 517,7 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

8
14 

0
1 

0
4 

99 0 
00 0204 0 

1
00 

4 450,4 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  

8
14 

0
1 

0
4 

99 0 
00 0204 0 

2
00 

4 017,3 

Иные бюджетные 
ассигнования 

8
14 

0
1 

0
4 

99 0 
00 0204 0 

8
00 

50,0 

Другие 
общегосударственные вопросы 

8
14 

0
1 

1
3 

  3 586,9 

Непрограммное 
направление расходов 

8
14 

0
1 

1
3 

99 0 
00 0000 0 

 3 586,9 

Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 

8
14 

0
1 

1
3 

99 0 
00 0295 0 

 104,8 

Иные бюджетные 
ассигнования 

8
14 

0
1 

1
3 

99 0 
00 0295 0 

8
00 

104,8 

Мероприятия, 
направленные на развитие 
системы территориального 
общественного самоуправления 
Республики Татарстан 

8
14 

0
1 

1
3 

99 0 
00 2518 0 

 1 200,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

8
14 

0
1 

1
3 

99 0 
00 2518 0 

6
00 

1 200,0 



Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений  

8
14 

0
1 

1
3 

99 0 
00 2990 0 

 605,6 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

8
14 

0
1 

1
3 

99 0 
00 2990 0 

1
00 

605,6 

Прочие выплаты 8
14 

0
1 

1
3 

99 0 
00 9235 0 

 1 676,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  

8
14 

0
1 

1
3 

99 0 
00 9235 0 

2
00 

1 576,5 

Иные бюджетные 
ассигнования 

8
14 

0
1 

1
3 

99 0 
00 9235 0 

8
00 

100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

8
14 

0
4 

0
0 

  37 
500,0 

Дорожное хозяйство 8
14 

0
4 

0
9 

  37 
500,0 

Непрограммное 
направление расходов 

8
14 

0
4 

0
9 

99 0 
00 0000 0 

 37 
500,0 

Строительство, 
содержание и ремонт 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройств 

8
14 

0
4 

0
9 

99 0 
00 7802 0 

 37 
500,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

8
14 

0
4 

0
9 

99 0 
00 7802 0 

2
00 

37 
500,0 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

8
14 

0
5 

0
0 

  83 
037,1 

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 8
14 

0
5 

0
1 

  39 
600,3 

Мероприятия на 
реализацию программы 
Обеспечение качественным 
жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства 
населения Республики Татарстан 

8
14 

0
5 

0
1 

04 0 
00 0000 0 

 19 
813,3 

Подпрограмма 
"Реализация мероприятий 
федерального проекта 
"Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда" 

8
14 

0
5 

0
1 

04 4 
00 0000 0 

 19 
813,3 

Мероприятия на 
реализацию Федерального 
проекта «Обеспечение 
устойчивого сокращения 
непригодного для проживания 
жилищного фонда» 

8
14 

0
5 

0
1 

04 4 
F3 0000 0 

 19 
813,3 



Обеспечение мероприятий 
Республиканской адресной 
программы по переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда на 2019 - 2023 
годы в рамках реализации 
федерального проекта 
«Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда» 
национального проекта «Жилье и 
городская среда» за счет средств 
Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

8
14 

0
5 

0
1 

04 4 
F3 6748 3 

 16 
048,7 

Уплата иных платежей 8
14 

0
5 

0
1 

04 4 
F3 6748 3 

8
00 

16 
048,7 

Обеспечение мероприятий 
Республиканской адресной 
программы по переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда на 2019 - 2023 
годы в рамках реализации 
федерального проекта 
«Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда» 
национального проекта «Жилье и 
городская среда» за счет средств 
бюджета Республики Татарстан и 
Чистопольского муниципального 
района 

8
14 

0
5 

0
1 

04 4 
F3 6748 4 

 3 566,4 

Уплата иных платежей 8
14 

0
5 

0
1 

04 4 
F3 6748 4 

8
00 

3 566,4 

Обеспечение мероприятий 
Республиканской адресной 
программы по переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда на 2019-2023 
г.г. в рамках реализ.фед. проекта 
"Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда" 

8
14 

0
5 

0
1 

04 4 
F3 6748 5 

 198,2 

Уплата иных платежей 8
14 

0
5 

0
1 

04 4 
F3 6748 5 

8
00 

198,2 

Непрограммное 
направление расходов 

8
14 

0
5 

0
1 

99 0 
00 0000 0 

 19 
787,0 

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

8
14 

0
5 

0
1 

99 0 
00 2560 0 

 19 
787,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

8
14 

0
5 

0
1 

99 0 
00 2560 0 

5
00 

19 
787,0 



КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

8
14 

0
5 

0
2 

  1 332,0 

Непрограммное 
направление расходов 

8
14 

0
5 

0
2 

99 0 
00 0000 0 

 1 332,0 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства  

8
14 

0
5 

0
2 

99 0 
00 7505 0 

 1 332,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

8
14 

0
5 

0
2 

99 0 
00 7505 0 

2
00 

310,0 

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг  МУП "Комбинат 
здоровья" 

8
14 

0
5 

0
2 

99 0 
00 7505 0 

8
00 

1 022,0 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 8
14 

0
5 

0
3 

  42 
104,8 

Непрограммное 
направление расходов 

8
14 

0
5 

0
3 

99 0 
00 0000 0 

 42 
104,8 

Уличное освещение 8
14 

0
5 

0
3 

99 0 
00 7801 0 

 21 
317,4 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

8
14 

0
5 

0
3 

99 0 
00 7801 0 

2
00 

21 
317,4 

Озеленение 8
14 

0
5 

0
3 

99 0 
00 7803 0 

 6 800,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

8
14 

0
5 

0
3 

99 0 
00 7803 0 

2
00 

6 800,0 

Организация и содержание 
мест захоронения 

8
14 

0
5 

0
3 

99 0 
00 7804 0 

 600,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

8
14 

0
5 

0
3 

99 0 
00 7804 0 

2
00 

600,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 

8
14 

0
5 

0
3 

99 0 
00 7805 0 

 13 
387,4 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

8
14 

0
5 

0
3 

99 0 
00 7805 0 

2
00 

13 
387,4 

ОБРАЗОВАНИЕ 8
14 

0
7 

0
0 

  5 231,7 

Молодежная политика 8
14 

0
7 

0
7 

  5 231,7 

Реализация мероприятий 
по Развитию молодежной 
политики, физической культуры и 
спорта 

8
14 

0
7 

0
7 

38 0 
00 0000 0 

 5 121,7 

Предоставление услуг в 
области молодежной политики 

8
14 

0
7 

0
7 

38 3 
00 0000 0 

 5 121,7 

Развитие молодежной 
политики 

8
14 

0
7 

0
7 

38 3 
01 0000 0  

 5 121,7 



Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной 
политики 

8
14 

0
7 

0
7 

38 3 
01 4319 0 

 5 121,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

8
14 

0
7 

0
7 

38 3 
01 4319 0 

6
00 

5 121,7 

Целевая программа по 
профилактике терроризма и 
экстремизма в Чистопольском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2020-
2023 г 

8
14 

0
7 

0
7 

72 0 
00 0000 0 

 70,0 

Подпрограмма 
"Проведение профилактических 
мероприятий среди населения" 

8
14 

0
7 

0
7 

72 1 
00 0000 0 

 70,0 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
профилактики терроризма и 
экстремизма" 

8
14 

0
7 

0
7 

72 1 
09 0000 0 

 70,0 

Реализация программных 
мероприятий  

8
14 

0
7 

0
7 

72 1 
09 0920 3  

 70,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  

8
14 

0
7 

0
7 

72 1 
09 0920 3 

2
00 

70,0 

Муниципальная программа 
"Реализация антикоррупционной 
политики в Чистопольском 
муниципальном районе на 2015-
2024 годы" 

8
14 

0
7 

0
7 

76 0 
00 0000 0 

 40,0 

Подпрограмма 
"Совершенствование системы 
противодействия коррупции в 
Чистопольском муниципальном 
районе" 

8
14 

0
7 

0
7 

76 1 
00 0000 0 

 40,0 

Основное направление 
"Создание условий для 
профилактики коррупции" 

8
14 

0
7 

0
7 

76 1 
09 0000 0 

 40,0 

Реализация программных 
мероприятий  

8
14 

0
7 

0
7 

76 1 
09 0920 3 

 40,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  

8
14 

0
7 

0
7 

76 1 
09 0920 3 

2
00 

40,0 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

8
14 

0
8 

0
0 

  75 
255,2 

Культура 8
14 

0
8 

0
1 

  75 
255,2 

Предоставление услуг в 
области культуры 

8
14 

0
8 

0
1 

08 0 
00 0000 0 

 43 
794,0 

Создание условий для 
культурно-досуговой 
деятельности 

8
14 

0
8 

0
1 

08 4 
00 0000 0 

 43 
359,0 

Развитие клубных, 
концертных организаций и 
исполнительского искусства 

8
14 

0
8 

0
1 

08 4 
01 0000 0 

 43 
359,0 



Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-досуговых 
центров 

8
14 

0
8 

0
1 

08 4 
01 4409 1 

 43 
359,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

8
14 

0
8 

0
1 

08 4 
01 4409 1 

6
00 

43 
359,0 

Проведение мероприятий в 
сфере культуры и искусства 

8
14 

0
8 

0
1 

08 6 
00 0000 0 

 435,0 

Проведение прочих 
мероприятий в области культуры 

8
14 

0
8 

0
1 

08 6 
01 0000 0 

 435,0 

Мероприятия в области 
культуры 

8
14 

0
8 

0
1 

08 6 
01 1099 0 

 435,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

8
14 

0
8 

0
1 

08 6 
01 1099 0 

6
00 

435,0 

Муниципальная программа 
"Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в 
Республике Татарстан на 2021 - 
2023 годы" 

8
14 

0
8 

0
1 

71 0 
00 0000 0 

 100,0 

Подпрограмма "Пожарная 
безопасность в Чистопольском 
муниципальном районе на 2021 - 
2023 годы" 

8
14 

0
8 

0
1 

71 4 
00 0000 0 

 100,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение пожарной 
безопасности клубов и культурно-
досуговых учреждений" 

8
14 

0
8 

0
1 

71 4 
01 0000 0 

 100,0 

Реализация программных 
мероприятий  

8
14 

0
8 

0
1 

71 4 
01 4409 1 

 100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

8
14 

0
8 

0
1 

71 4 
01 4409 1 

6
00 

100,0 

Целевая программа по 
профилактике терроризма и 
экстремизма в Чистопольском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2020-
2023 г 

8
14 

0
8 

0
1 

72 0 
00 0000 0 

 30,0 

Подпрограмма 
"Проведение профилактических 
мероприятий среди населения" 

8
14 

0
8 

0
1 

72 1 
00 0000 0 

 30,0 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
профилактики терроризма и 
экстремизма" 

8
14 

0
8 

0
1 

72 1 
09 0000 0 

 30,0 

Реализация программных 
мероприятий  

8
14 

0
8 

0
1 

72 1 
09 0920 3  

 30,0 



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

8
14 

0
8 

0
1 

72 1 
09 0920 3 

6
00 

30,0 

Непрограммное 
направление расходов 

8
14 

0
8 

0
1 

99 0 
00 0000 0 

 31 
331,2 

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями  

8
14 

0
8 

0
1 

99 0 
00 2560 0 

 31 
331,2 

Межбюджетные 
трансферты  

8
14 

0
8 

0
1 

99 0 
00 2560 0 

5
00 

31 
331,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 8
14 

1
0 

0
0 

  382,1 

Социальное обеспечение 
населения  

8
14 

1
0 

0
3 

  382,1 

Основные мероприятия в 
поселениях 

8
14 

1
0 

0
3 

03 0 
00 0000 0 

 142,0 

Проведение мероприятий в 
сельских, городских поселениях 

8
14 

1
0 

0
3 

03 1 
00 0000 0 

 142,0 

Прочие мероприятия 8
14 

1
0 

0
3 

03 1 
01 0000 0 

 142,0 

Непрограммное 
направление расходов     
Оказание материальной помощи  

8
14 

1
0 

0
3 

03 1 
01 0553 0 

 142,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  

8
14 

1
0 

0
3 

03 1 
01 0553 0 

3
00 

142,0 

Непрограммное 
направление расходов 

8
14 

1
0 

0
3 

99 0 
00 0000 0 

 240,1 

Оказание других видов 
социальной помощи 

8
14 

1
0 

0
3 

99 0 
00 0551 0 

 240,1 

Приобретение товаров, 
работ и услуг в пользу граждан в 
целях их социального 
обеспечения 

8
14 

1
0 

0
3 

99 0 
00 0551 0 

3
00 

240,1 

Межбюджетные 
трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

8
14 

1
4 

0
0 

  23,3 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 

8
14 

1
4 

0
3 

  23,3 

Непрограммное 
направление расходов 

8
14 

1
4 

0
3 

99 0 
00 0000 0 

 23,3 

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 

8
14 

1
4 

0
3 

99 0 
00 2560 0 

 23,3 



соответствии с заключенными 
соглашениями  

Межбюджетные 
трансферты  

8
14 

1
4 

0
3 

99 0 
00 2560 0 

5
00 

23,3 

ВСЕГО      216 
135,9 

 
 
 
  

   Приложение № 4 к решению 
Чистопольского городского Совета 
"О внесении изменений в бюджет 
муниципального образования 
"Город Чистополь" Чистопольского 
муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год 
и плановый период 2024-2025 
годов" 

   №  22/2         от 24.05.2023 г. 

      

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
"Город Чистополь" Чистопольского муниципального района Республики Татарстан по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальных программ и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов классификации 
расходов на 2023 год 

      

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма, 
тыс.руб. 

      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01 00   14 706,5 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
муниципальных образований 

01 03   1 695,4 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

01 03 99 0 00 0000 
0 

 1 695,4 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 0204 
0 

 1 695,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами  

01 03 99 0 00 0204 
0 

10
0 

1 339,8 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

01 03 99 0 00 0204 
0 

20
0 

353,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 0204 
0 

80
0 

2,0 

Функционирование высших 
исполнительных органов местных 
администраций 

01 04   8 517,7 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 
0 

 8 517,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами  

01 04 99 0 00 0204 
0 

10
0 

4 450,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

01 04 99 0 00 0204 
0 

20
0 

4 017,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 
0 

80
0 

50,0 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 01 11   906,5 

Непрограммное направление 
расходов 

01 11 99 0 00 0000 
0 

 906,5 

Резервные фонды местных 
администраций 

01 11 99 0 00 0741 
1  

 906,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 
1  

80
0 

906,5 

ДРУГИЕ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01 13   3 586,9 

Непрограммное направление 
расходов 

01 13 99 0 00 0000 
0 

 3 586,9 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

01 13 99 0 00 0295 
0 

 104,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 
0 

80
0 

104,8 

Мероприятия, направленные на 
развитие системы 
территориального общественного 
самоуправления Республики 
Татарстан 

01 13 99 0 00 2518 
0 

 1 200,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01 13 99 0 00 2518 
0 

60
0 

1 200,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений  

01 13 99 0 00 2990 
0 

 605,6 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами  

01 13 99 0 00 2990 
0 

10
0 

605,6 

Прочие выплаты 01 13 99 0 00 9235 
0 

 1 676,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

01 13 99 0 00 9235 
0 

20
0 

1 576,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 9235 
0 

80
0 

100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   37 500,0 

      
      
Дорожное хозяйство 04 09   37 500,0 

Непрограммное направление 
расходов 

04 09 99 0 00 0000 
0 

 37 500,0 

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках благоустройств 

04 09 99 0 00 7802 
0 

 37 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 99 0 00 7802 
0 

20
0 

37 500,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05 00   83 037,1 

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 01   39 600,3 

Мероприятия на реализацию 
программы Обеспечение 
качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства 
населения Республики Татарстан 

05 01 04 0 00 0000 
0 

 19 813,3 

Подпрограмма "Реализация 
мероприятий федерального проекта 
"Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда" 

05 01 04 4 00 0000 
0 

 19 813,3 

Мероприятия на реализацию 
Федерального проекта 
«Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда» 

05 01 04 4 F3 0000 
0 

 19 813,3 



Обеспечение мероприятий 
Республиканской адресной 
программы по переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда на 2019 - 2023 годы в рамках 
реализации федерального проекта 
«Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда» 
национального проекта «Жилье и 
городская среда» за счет средств 
Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

05 01 04 4 F3 6748 
3 

 16 048,7 

Уплата иных платежей 05 01 04 4 F3 6748 
3 

80
0 

16 048,7 

Обеспечение мероприятий 
Республиканской адресной 
программы по переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда на 2019 - 2023 годы в рамках 
реализации федерального проекта 
«Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда» 
национального проекта «Жилье и 
городская среда» за счет средств 
бюджета Республики Татарстан и 
Чистопольского муниципального 
района 

05 01 04 4 F3 6748 
4 

 3 566,4 

Уплата иных платежей 05 01 04 4 F3 6748 
4 

80
0 

3 566,4 

Обеспечение мероприятий 
Республиканской адресной 
программы по переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда на 2019-2023 г.г. в рамках 
реализ.фед. проекта "Обеспечение 
устойчивого сокращения 
непригодного для проживания 
жилищного фонда" 

05 01 04 4 F3 6748 
5 

 198,2 

Уплата иных платежей 05 01 04 4 F3 6748 
5 

80
0 

198,2 

Непрограммное направление 
расходов 

05 01 99 0 00 0000 
0 

 19 787,0 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

05 01 99 0 00 2560 
0 

 19 787,0 

Иные межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 2560 
0 

50
0 

19 787,0 

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 02   1 332,0 

Непрограммное направление 
расходов 

05 02 99 0 00 0000 
0 

 1 332,0 



Мероприятия в области 
коммунального хозяйства  

05 02 99 0 00 7505 
0 

 1 332,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 02 99 0 00 7505 
0 

20
0 

310,0 

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг  МУП "Комбинат 
здоровья" 

05 02 99 0 00 7505 
0 

80
0 

1 022,0 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 03   42 104,8 

Непрограммное направление 
расходов 

05 03 99 0 00 0000 
0 

 42 104,8 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 
0 

 21 317,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 99 0 00 7801 
0 

20
0 

21 317,4 

Озеленение 05 03 99 0 00 7803 
0 

 6 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 99 0 00 7803 
0 

20
0 

6 800,0 

Организация и содержание мест 
захоронения 

05 03 99 0 00 7804 
0 

 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 99 0 00 7804 
0 

20
0 

600,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов 
и поселений 

05 03 99 0 00 7805 
0 

 13 387,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 99 0 00 7805 
0 

20
0 

13 387,4 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00   5 231,7 

Молодежная политика 07 07   5 231,7 

Реализация мероприятий по 
Развитию молодежной политики, 
физической культуры и спорта 

07 07 38 0 00 0000 
0 

 5 121,7 

Предоставление услуг в области 
молодежной политики 

07 07 38 3 00 0000 
0 

 5 121,7 

Развитие молодежной политики 07 07 38 3 01 0000 
0  

 5 121,7 

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной политики 

07 07 38 3 01 4319 
0 

 5 121,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 38 3 01 4319 
0 

60
0 

5 121,7 



Целевая программа по 
профилактике терроризма и 
экстремизма в Чистопольском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2020-2023 г 

07 07 72 0 00 0000 
0 

 70,0 

Подпрограмма "Проведение 
профилактических мероприятий 
среди населения" 

07 07 72 1 00 0000 
0 

 70,0 

Основное мероприятие "Создание 
условий для профилактики 
терроризма и экстремизма" 

07 07 72 1 09 0000 
0 

 70,0 

Реализация программных 
мероприятий  

07 07 72 1 09 0920 
3  

 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

07 07 72 1 09 0920 
3 

20
0 

70,0 

Муниципальная программа 
"Реализация антикоррупционной 
политики в Чистопольском 
муниципальном районе на 2015-
2024 годы" 

07 07 76 0 00 0000 
0 

 40,0 

Подпрограмма 
"Совершенствование системы 
противодействия коррупции в 
Чистопольском муниципальном 
районе" 

07 07 76 1 00 0000 
0 

 40,0 

Основное направление "Создание 
условий для профилактики 
коррупции" 

07 07 76 1 09 0000 
0 

 40,0 

Реализация программных 
мероприятий  

07 07 76 1 09 0920 
3 

 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

07 07 76 1 09 0920 
3 

20
0 

40,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   75 255,2 

Культура 08 01   75 255,2 

Предоставление услуг в области 
культуры 

08 01 08 0 00 0000 
0 

 43 794,0 

Создание условий для культурно-
досуговой деятельности 

08 01 08 4 00 0000 
0 

 43 359,0 

Развитие клубных, концертных 
организаций и исполнительского 
искусства 

08 01 08 4 01 0000 
0 

 43 359,0 

Обеспечение деятельности клубов 
и культурно-досуговых центров 

08 01 08 4 01 4409 
1 

 43 359,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 08 4 01 4409 
1 

60
0 

43 359,0 

Проведение мероприятий в сфере 
культуры и искусства 

08 01 08 6 00 0000 
0 

 435,0 



Проведение прочих мероприятий в 
области культуры 

08 01 08 6 01 0000 
0 

 435,0 

Мероприятия в области культуры 08 01 08 6 01 1099 
0 

 435,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 08 6 01 1099 
0 

60
0 

435,0 

Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в 
Республике Татарстан на 2021 - 
2023 годы" 

08 01 71 0 00 0000 
0 

 100,0 

Подпрограмма "Пожарная 
безопасность в Чистопольском 
муниципальном районе на 2021 - 
2023 годы" 

08 01 71 4 00 0000 
0 

 100,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение пожарной 
безопасности клубов и культурно-
досуговых учреждений" 

08 01 71 4 01 0000 
0 

 100,0 

Реализация программных 
мероприятий  

08 01 71 4 01 4409 
1 

 100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 71 4 01 4409 
1 

60
0 

100,0 

Целевая программа по 
профилактике терроризма и 
экстремизма в Чистопольском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2020-2023 г 

08 01 72 0 00 0000 
0 

 30,0 

Подпрограмма "Проведение 
профилактических мероприятий 
среди населения" 

08 01 72 1 00 0000 
0 

 30,0 

Основное мероприятие "Создание 
условий для профилактики 
терроризма и экстремизма" 

08 01 72 1 09 0000 
0 

 30,0 

Реализация программных 
мероприятий  

08 01 72 1 09 0920 
3  

 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

08 01 72 1 09 0920 
3 

20
0 

30,0 

Непрограммное направление 
расходов 

08 01 99 0 00 0000 
0 

 31 331,2 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями  

08 01 99 0 00 2560 
0 

 31 331,2 



Межбюджетные трансферты  08 01 99 0 00 2560 
0 

50
0 

31 331,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   382,1 

Социальное обеспечение 
населения  

10 03   382,1 

Основные мероприятия в 
поселениях 

10 03 03 0 00 0000 
0 

 142,0 

Проведение мероприятий в 
сельских, городских поселениях 

10 03 03 1 00 0000 
0 

 142,0 

Прочие мероприятия 10 03 03 1 01 0000 
0 

 142,0 

Непрограммное направление 
расходов     Оказание 
материальной помощи  

10 03 03 1 01 0553 
0 

 142,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению  

10 03 03 1 01 0553 
0 

30
0 

142,0 

Непрограммное направление 
расходов 

10 03 99 0 00 0000 
0 

 240,1 

Оказание других видов социальной 
помощи 

10 03 99 0 00 0551 
0 

 240,1 

Приобретение товаров, работ и 
услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения 

10 03 99 0 00 0551 
0 

30
0 

240,1 

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

14 00   23,3 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

14 03   23,3 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями  

14 03 99 0 00 2560 
0 

 23,3 

Межбюджетные трансферты  14 03 99 0 00 2560 
0 

50
0 

23,3 

ВСЕГО     216 135,9 

 
  

 Приложение № 5 

  к решению 
Чистопольского 

  городского Совета «О 
внесении 

  изменений в бюджет 

  муниципального 
образования 

  «Город Чистополь» 
Чистопольского 

  муниципального района 



  Республики Татарстан 
на 2023 год 

  и плановый период 
2024-2025 годов" 

 №22/2 от  24.05.2023 г.        

   

Межбюджетные трансферты, зачисляемые в бюджет муниципального образования 
«Город Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан  
из бюджета Чистопольского муниципального района 
 в 2023 году 

   

  тыс.руб. 

Наименование доходов Код дохода Сумма 

      

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2.00.00000.00.000
0.000 

27 009,8 

      

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

2.02.00000.00.000
0.000 

27 009,8 

Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

2.02.16001.13.000
0.150 

5 572,5 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

2.02.20299.13.000
0.150 

16 048,7 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств 
бюджетов 

2.02.20302.13.000
0.150 

3 764,6 

Резерв на новую систему оплаты 
труда муниципальных автономных и 
бюджетных учреждений физической 
культуры и спорта и молодежной 
политики по письму МФ РТ № 10-
17/195 от 14.01.2023 г. 

2.02.49999.13.000
0.150 

422,5 

средства по РКМ РТ №379-р от 
11.02.2023 г на компенсационные 

2.02.49999.13.000
0.150 

1 200,0 



выплаты руководителям ТОС 

Средства Чистопольского 
муниципального района на уплату 
налога на имущество 

2.02.49999.13.000
0.150 

1,5 

 


